2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.10.2025 № 1303
	Об утверждении порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в заключении гражданином, состоящим на воинском учете в военном комиссариате Кирилловского, Белозерского и Вашкинского муниципальных округов Вологодской области, контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации через пункт отбора на военную службу по контракту в г.Вологде и способствующим в привлечении от Белозерского муниципального округа граждан на военную службу по контракту

В соответствии с федеральными законами от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Белозерского муниципального округа от 30.09.2025 № 480 «Об установлении меры социальной поддержки отдельным категориям лиц в связи с проведением специальной военной операции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в заключении гражданином, состоящим на воинском учете  в военном комиссариате Кирилловского, Белозерского и Вашкинского муниципальных округов Вологодской области, контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации через пункт отбора на военную службу по контракту в г. Вологде и способствующим в привлечении от Белозерского муниципального округа граждан на военную службу по контракту (прилагается).
2. Осуществлять предоставление меры социальной поддержки в соответствии с пунктом 1  решения Представительного Собрания Белозерского муниципального округа от  30.09.2025 № 480 «Об установлении меры социальной поддержки отдельным категориям лиц в связи с проведением специальной военной операции» (далее - Решение).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы округа  А.В.Лебедева.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Белозерье», размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 года.

Временно исполняющий

полномочия главы округа:                                                          Д.Н.Долбилов
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации округа

от 15.10.2025 № 1303
ПОРЯДОК

предоставления единовременной денежной выплаты гражданам
Российской Федерации, оказавшим содействие в заключении гражданином,
состоящим на воинском учете в военном комиссариате Кирилловского,
Белозерского и Вашкинского муниципальных округов Вологодской области,
контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации через пункт отбора на военную службу по контракту в г. Вологде
и способствующим в привлечении от Белозерского муниципального округа граждан на военную службу по контракту

(далее – Порядок)
1. Настоящий Порядок определяет порядок и условия предоставления меры социальной поддержки, указанной в пункте 1 Решения (далее - единовременная денежная выплата).
2. Право на единовременную денежную выплату имеют лица, указанные в пункте 1 Решения (далее - заявитель).

3. Единовременная денежная выплата выплачивается однократно в размере, установленном пунктом 1 Решения за каждое лицо, в отношении которого заявителем оказано содействие в привлечении на военную службу по контракту.

4.Уполномоченным органом по предоставлению единовременной денежной выплаты является администрация Белозерского муниципального округа (далее – уполномоченный орган). Структурным подразделением уполномоченного органа, ответственным за сбор и подготовку документов, являющихся основанием для предоставления единовременной денежной выплаты, является отдел мобилизационной работы, территориальной и гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций  администрации округа (далее – Отдел).

5. Для получения выплаты заявитель подает в уполномоченный орган следующие документы:

а) заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

б) копии страниц паспорта гражданина Российской Федерации, содержащих сведения о личности заявителя;

в) данные страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

г) данные об идентификационном номере налогоплательщика;

д) сведения о номере счета, открытом в кредитной организации.

6. Заявление представляется в уполномоченный орган после поступления гражданина, состоящего на воинском учете в военном комиссариате Кирилловского, Белозерского и Вашкинского муниципальных округов Вологодской области (в отношении которого заявителем оказано содействие в привлечении на военную службу по контракту (далее - гражданин), в пункт отбора на военную службу по контракту в г. Вологде.

7.Копии документов представляются заявителем с одновременным предъявлением их подлинников либо заверенными нотариально. При проверке копий документов специалист отдела делает на копии отметку о ее соответствии подлиннику и возвращает подлинник заявителю.

8. При обращении в уполномоченный орган заявитель дает согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на бланке, предоставленном специалистом отдела, согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

9. Отдел обеспечивает прием и регистрацию заявления и представленных документов в течении одного рабочего дня со дня  обращения заявителя в уполномоченный орган.

10. В течение трех рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, представленных заявителем, специалист отдела направляет любым способом, подтверждающим факт привлечения гражданина на военную службу по контракту, запрос:

- в военный комиссариат Кирилловского, Белозерского и Вашкинского муниципальных округов Вологодской области - о предоставлении сведений, подтверждающих факт оказания заявителем содействия в заключении гражданином контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации через пункт отбора на военную службу по контракту в г. Вологде;

- в пункт отбора на военную службу по контракту Министерства обороны Российской Федерации в г. Вологде - о предоставлении информации о поступлении гражданина на военную службу по контракту и прибытии его к месту прохождения военной службы с приложением приказа (выписки из приказа) начальника пункта отбора на военную службу по контракту Министерства обороны Российской Федерации в г. Вологде (лица, его замещающего) о заключении гражданином контракта о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции.

11. Отдел  контролирует поступление ответа на запрос в течение срока принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) единовременной денежной выплаты, установленного пунктом 13 настоящего Порядка.

12.  Основаниями для отказа в предоставлении единовременной денежной выплаты являются:

а) непредставление или представление заявителем неполного пакета документов, указанных в пунктах 5,7 настоящего Порядка;

б) несоответствие заявителя категории, указанной в пункте 2 настоящего Порядка;

в) представление заявителем документов, содержащих неполные сведения, необходимые для принятия решения о предоставлении единовременной денежной выплаты;

г) отсутствие подтверждения сведений, указанных в запросах, направляемых в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка.

13.  Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) единовременной денежной выплаты оформляется постановлением уполномоченного органа, принимаемого в срок не позднее 30 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, представленных заявителем и направляется заявителю в течение трех рабочих дней со дня его принятия посредством почтового направления, письмом по электронной почте по адресу, указанному в заявлении или непосредственного вручения под роспись.

14. На основании представленных заявления и документов, указанных в пунктах 5, 7, а также сведений, полученных в ответ на запросы, указанные в пункте 10 настоящего Порядка, уполномоченным органом формируется личное дело получателя единовременной денежной выплаты. К личному делу приобщается решение о предоставлении единовременной денежной выплаты или об отказе в ее предоставлении.

15. Отдел обеспечивает хранение личного дела получателя единовременной денежной выплаты в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере архивного дела и делопроизводства.

16.Единовременная денежная выплата перечисляется МКУ БМО «Централизованная бухгалтерия» в течение 10 рабочих дней со дня принятия уполномоченным органом решения о предоставлении выплаты.
17. МКУ БМО «Централизованная бухгалтерия» размещает информацию о назначении единовременной денежной выплаты в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной информации в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляются в соответствии с Федеральным законом   от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

18. Единовременная денежная выплата осуществляется за счет средств бюджета округа.

Приложение 1
                                                                                                                               к Порядку

	Главе Белозерского  муниципального округа

	от

	(фамилия, имя, отчество (при наличии)

	,

	проживающего по адресу:

	(адрес места регистрации по месту жительства)

	,

	телефон:

	ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении единовременной денежной выплаты

	Я,

(фамилия, имя, отчество)

Адрес:

Телефон:

Данные паспорта гражданина Российской Федерации:

Серия

Дата выдачи

Номер

Дата рождения

Кем выдан

СНИЛС

ИНН

прошу предоставить мне единовременную денежную выплату в соответствии с решением Представительного Собрания Белозерского муниципального округа от _________ № ____ «Об установлении меры социальной поддержки отдельным категориям лиц в связи с проведением специальной военной операции» в связи с оказанием содействия в привлечении на военную службу по контракту

гр. ______________________________________________________________________.

Единовременную денежную выплату прошу перечислить:

на счет, открытый в

,

(наименование кредитной организации)

Номер счета:

Корсчет

БИК

Я уведомлен, что в соответствии с законодательством Российской Федерации персональные данные передаются в Государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Достоверность и полноту сведений, указанных в настоящем заявлении, подтверждаю.

"__"______________ 20__ г.

(подпись заявителя)

"__"______________ 20__ г.

(подпись специалиста)

Приложение 2

                                                                                                                               к Порядку

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, __________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

настоящим даю свое согласие на обработку информации администрации Белозерского  муниципального округа Вологодской области (адрес: г. Белозерск, ул. Фрунзе, д. 35) моих персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по своей воле и в своих интересах. Согласие дается мною для целей рассмотрения вопроса предоставления единовременной денежной выплаты администрацией Белозерского муниципального округа Вологодской области и распространяется на следующую информацию:

Фамилия, имя, отчество_____________________________________________________

Занимаемая должность______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Дата рождения: ____________________________________________________________

ИНН _____________________________________________________________________

Страховое свидетельство

обязательного пенсионного страхования_______________________________________

Настоящее согласие представляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), опубликование, обезличивание, блокирование, уничтожение, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными с учетом федерального законодательства.

В случае неправомерного использования представленных мною персональных данных согласие отзывается моим письменным заявлением.

Данное согласие действует с «____» ___________________ 20 ___ г.

____________________________________________________________________

(Ф.И.О., подпись лица, давшего согласие)